Ad laudes matutinas et horas.

antiphona.

1. Factus sum Evangelii minister secun-
 dum donum gratie Dei: * quo data est
 michi. Eph. 3.

2. Deo servio in Evangelio Filii eius * quod
 promiserat per prophetas suos. Rom. 1.

3. Non spiritum huius mundi accipimus,
 sed spiritum qui ex Deo est: * et loquimur
 in doctrina spiritus. 1. Cor. 2.

4. ad cant. Appropinquet regnum Dei: *
 penitentini, et credite Evangelio. Mat. 1.

5. Deo gratias, * qui odorem nobilitatis sue
 manifestat per nos in omni loco. 2. Cor. 2.

Lectio Jos. 1.

Non recedat volumen legis huius ab ore tuo:
 sed meditaberis in eo diebus ac noctibus,

Ad custodias et facias omnia, quo scripta
sunt in eo: tunc diriges viam tuam, et in-
telliges eam.

Ps. lx. Lex Domini immaculata, & conuer-
tens animas:

Ps. Proceptum Domini lucidum illumi-
nans oculos. Ps. 18.

Hymnus Cun. Saab.

1. Sino sub aethere vertice,
Caelo tonante lex data: &
Inter tubas et fulgura
Praesens Deus minatus est.

2. Nunc temperato numine
Per vela carnis blandius
Amat videri: & languidis
Se lumen aptans sensibus.

3. In sculpta saxo lex vetus
Praecepta, non vires dabat: &
In scripta cordi lex nova
Quidquid iubet, dat aequi.

4. Scripsistis hanc fide manu,
Hanc voce, voci consonis
Hanc praedicastis moribus: &
Signastis hanc et sanguine.

5. Afflante diuo Spiritu
quo verba vite traditis: &
Haec ille nostris imprimat
et nunquam delenda cordibus

6. Unifili et trino Deo
Suprema laus, summum decus: &
De nocte qui nos ad sidus
Vocavit lumen gloriae. amen.

7. Declaratio sermonum duorum illuminat:

8. Et intellectum dat parvulis. Ps. 118.

Ad Bened. ant. Lucas est mecum solus; om-
nes me dereliquerunt: & Dominus autem
mihi affuit et confortavit me, ut per me pro-
phetia impleatur, et laudiant omnes gentes. 2. Tim. 4.

Ad Tertiam. Lectio Eph. 3.

Mihi data est gratia hec, in gentibus euange-
lizare investigabiles divitias christi, et
illuminare omnes, quo fit dispensatio sacra-
menti absconditi a seculis in Deo, qui om-
nia creavit.

V. Iustitiam tuam Domine non abscondi
in corde meo.

R. Veritatem tuam et salutare tuum dixi. Ps. 39.

Ad Sextam. Lectio 1. Thes. 2.

Sicut probati sumus a Deo, ut crederetur no-
bis Evangelium, ita loquimur: non quasi homi-
nibus placentes, sed Deo, qui probat corda nostra.

V. Eloquia Domini eloquia casta.

R. Argentum igne examinatum. Ps. 11.

Ad Nonam. Lectio Colos. 1.

Spes reposita est vobis in caelis, quam audistis
in verbo veritatis Evangelii, quod pervenit
ad vos, sicut et in universo mundo est, et fruc-
tificat et crescit sicut in vobis, ex eadem die, qua
audistis et cognovistis gratiam Dei in veritate.

V. Quanta audivimus, et cognovimus ea!

R. Et patres nostri narraverunt nobis. Ps. 77.

Ad II. Vesperas.Antiphona ex Matutinis.Lectio Hebr. 2.

Quomodo nos effugiemus, si tantam neglexe-
rimus salutem? quae cum initium accepisset
enarrari per Dominum, ab eis qui audierant,
in nos confirmata est, contestante Deo signis
et portentis et variis virtutibus, et Spiritus
sancti distributionibus.

R. In omnem terram & civitatum eorum.

V. Et in fines orbis terrae verba eorum. Ps. 18.

Hymnus: Christi perennes. ex I. Vesp.

V. Patres nostri annuntiaverunt nobis:

R. Opus, quod operatus es in diebus eorum.

Ps. 113.

De Magnif. ant. Notum mihi factum est
sacramentum, sicut scripsi: & prout potestis
legentes intelligere prudentiam meam
in mysterio Christi. 1. Cor. 2.

Die XXI. Octobris.

S. Ursulae et Sociarum eius
Virginum Martyrum.
Duplex S. Leod.

Officium de communi unius Virginis
Mart. preter sequentia.

In 1. Vesp. v. Hereditas immaculatarum
in eternum erit.

Et non confundentur in tempore malo. Ps. 96.

De Magnif. ant. Infirma mundi elegit
eius, ut confundat fortia: & ut non glorietur
invis caro in conspectu eius. 1. Cor. 1.

Oratio Paris.

Deus, qui singulari providentia beatam
Ursulam et socias eius ad virginitalis et mar-
tyrii palmam provocasti: da nobis eorum
interceptione ita varios seculi ostus per-
transire; ut ad eterno salutis portum feli-
citer pervenire mereamur. Per Dominum.

Leodis III.

Ex brev. Paris.

Ursulae alioque virgines in excidio Britan-
nie, de quo Gildas sapiens scripsit, cum pluri-
mi, eodem teste, trans marinas terras pele-
rent, in adversum Germanie litus delatae
referuntur, et a barbaris, qui regionem tunc
vastabant, hostiliter abductae, prope colo-
niam agrippinam ad ripam Rheini pro-
Christi nomine occise sunt seculo quinto.
Earum corpora sepulta sunt colonia, ubi
plurimis nobilitata miraculis, magna
fidelium veneratione multis abhinc seculis
coluntur. Auxilii et celebritatem loci sanctus

Anno eiusdem ecclesie Episcopus, qui singulari
erga beatos Martyres pietate affectus, ad sacros
illarum cineres sepius pernoctabat. Sed sacris
huius basilice tumulis plures reliquie in va-
rias Germanie aliasque ecclesias illato, harum
Martyrum cultum plurimum propagarunt.

R. Vicerunt propter sanguinem agni, et
propter verbum testimonii sui, et non dilexe-
runt animas suas usque ad mortem: * propte-
rea letamini caeli, et qui habitatis in eis.

V. Elegerunt magis mori quam coinquinari,
et noluerunt infringere legem Dei sanctam.
* propterea. *V.* gloria. * propterea. *apoc. 12.*
i. et Matth. 1.

Ad Laudes Matutinas.

V. Exultaverunt filie Iude:

R. Propter iudicia tua Domine. *Ps. 96.*

Ad Bened. ant. Venerunt de tribulatione
magna, * et laverunt stolas suas, et dealba-
verunt eas in sanguine agni. *apoc. 7.*

Ad II. Vesperas.

V. Adducentur regi virgines post eam.

R. Adducentur in templum Regis. *Ps. 44.*

Ad Magnif. ant. Dabo eis in domo mea et
in muris meis locum: * et nomen melius
a filiis et filiabus. *Isa. 56.*

Et fit commemoratio sequentis.

Die XXII. Octobris.

S. Hilarionis abbatis.

Duplex 3. lect.

De communi abbatum.

Oratio Paris.

Da nobis, quesumus, Deus noster, beati
Hilarionis abbatis intercessionibus sub-
levari: ut per quem servis tuis perfectionis
evangelice documenta donasti; per eum

157.
vobis subsidia perpetuo salutis impendas.
Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per S. Hieronymum scripta.

Hilarion Tabatha in Palestina ortus ex pa-
entibus infidelibus, alexandriam missus
Iudiorum causa, ibi christianam suscepit
religionem. Cum autem Antonii nomen
in aegypto celeberrimum esset, eius videndi
Iudicio in solitudinem contendit: apud
quem duorum mensium spatium commo-
ratus omnem eius vivendi vidit ratio-
nem. Nec dum quintum decimum annum
egressus rediit in solitudinem: ubi con-
struxit casa, quo vix ipsum caperet, humi
super strato iuncio cubabat. Scripturas
saras, quas tenebat memoriter, post ora-
tiones et psalmos quasi Deo profecte reci-
tabat. Panis ficus et succum herbarum
ad victum adhibebat: neque ante solis occi-
sum etiam diebus festis, aut in gravissi-
ma valetudine ieiunium solvebat.
labore manuum aegyptiorum monacho-
rum disciplinam emulabatur. varie
et demonibus vexatus, eos signo crucis, et
nominis Iesu invocatione superavit. Tan-
tem octogesimum annum agens, mul-
tis edificatis monasteriis edictisque mi-
raculis, in morbum incidit; et morte
imminente se sic trepidantem animam
compellabat: egredere anima mea,
quid dubitas? septuaginta prope annis
servisti Christo, et mortem times? qui-
bus in verbis spiritum exhalavit.

R. Euge serue bone A fidelis, supra mul-
ta te constituam: & intra in gaudium
Domini tui. V. Convertere anima in

requiem tuam: quia Dominus benefecit
tibi. * intra. V. gloria. * intra. Matth. 23.
Ps. 114.

Die XXIV. Octobris.

S. Raphaelis archangeli.

Duplex maior 12. Oct.

Ad Vesperas.

antiphona ex Matutinis.

Lectio Eul. 4.

Datum brachiorum tuorum, et sacrifici-
cium sanctificationis offeres Domino,
et initia sanctorum: et pauperi porrige
manum tuam, ut perficiatur propitia-
tio et benedictio tua.

R. br. gaudens homo, * qui miseretur
et commodat:

V. quia in eternum non commovebitur.
Ps. 113.

Hymnus Sant. R.

vel ex Rom.

1. Christe Rector alme caeli,
Bar Baronti Filius: *
Eum tremescunt intucendo
Curiores Spiritus: *
Ore puro te canamus
atque laetis canticis.
2. Predicamus inter omnes
quos creasti Spiritus: *
Raphaelem, qui Tobie
Probruit se comitem, *
Et parentem coactate
Liberavit protinus.
3. Hoc precante nos ducere,
Christe Rex pūissime! *
Rade coelis, quod rogamus,
Lumen almae gratiae, *
Et benignus ad supernam
Nos reducas patriam.

Sed Suprema laus Parenti,
 Qui creavit omnia, &
 Filioque qui redemit
 morte nos volens sua: &
 Par sit illi, cuius almo
 Conforemur Spiritu. amen.

1. Justus tota die miseretur et commodat:
 2. Et semen illius in benedictione erit. Ps. 36.
 De Magnif. ant. Dona est oratio cum ieiunio
 et elemosyna, & magis quam thesauros
 auri recondere. Job. 12.

Oratio brev. Rom.

Deus, qui beatum Raphaelem archange-
 lum Tobis famulo tuo comitem dedisti
 in via: concede nobis famulistuis; ut
 eiusdem semper protegamur custodia, et
 muniamur auxilio. Per Dominum.

Ad vigiliis nocturnas.

Invit. In conspectu angelorum & venite
 adoremus Dominum. Ps. 134.

Hymnus Sanctoli.

- 1. Regnator orbis, summus et ardens,
 Cui prona servit curia caelorum, &
 Verbo creasti quo magistro
 Perpetua regis ipse cura.
- 2. Nobis fideles providus angelos
 et ipsos olympo suppeditas duces: &
 Ut nos tot obsequos periculis
 Incolumes sine labe servent.
- 3. Ne nos malignis fraudibus occupans
 Incanda fallat pectora subdolos
 Suasor malorum, & neve caplet
 Illecebra male blandienti.
- 4. Laus summa Patri, summaque Filio,
 Tibique compar gloria Spiritus, &
 Qui per salutis tot ministros
 Das patrias remeare sedes. amen.

In I. et nocturno antiphona.

1. Tobias in captivitate positus & viam veritatis non deseruit. Job. 1.
2. Pergebat ad omnes, qui erant in captivitate, & et monita salutis dabat eis. ibid.
3. Quotidie pergebat per omnem cognationem suam, & et consolabatur eos. ibid.
4. Viudebat unicuique, prout poterat, & de facultatibus suis. ibid.
5. Esurientes aliebat, nudisque vestimenta probebat: & et mortuis atque cuius sepulchram sollicitus exhibebat. ibid.
6. Plus timens Deum quam regem, rapiebat corpora cuius, et occubabat in domo sua: & et mediis noctibus sepeliebat ea. Job. 2.
7. Beatus, qui intelligit super egenum et pauperem.
8. In die mala liberabit eum Dominus. Ps. 110.

Lectio I.

De libro Tobie. cap. 5.

Vocavit Tobias ad se filium suum, et dixit: perge nunc, et inquire tibi aliquem fidelem virum, qui eat tecum, salva mercede sua. Tunc egressus Tobias invenit iuvenem splendendum, stantem praecinctum, et quasi paratum ad ambulandum. Et ignorans quod Angelus Dei esset, salutavit eum et dixit: unde te habemus bone invenis? At ille respondit: ex filiis Israel. Et Tobias dixit ei: nosti viam, quae ducit in regionem Medorum? Cui respondit: novi, et omnia itinera eius frequenter ambulavi, et mansi apud Gabellum fratrem nostrum, qui moratur in Reges civitate Medorum, quae posita est in monte Ecclatanis.

R. Dominus custodiet rectorum salutem,
et proteget gradientes simpliciter: & ser-
uans semitas iustitiae, et vias sanctorum
custodiens. V. Dominus non derelinquet
sanctos suos, in aeternum conservabuntur.
& seruans. Prov. 2. Ps. 36.

LECTIO II.

Cui Tobias ait: sustine me obsecro, donec
hoc ipsa nuntiem patri meo. Tunc ingres-
sus Tobias indicavit universa haec patri
suo. Super quo admiratus pater, rogavit
et introiit ad eum. Ingressus itaque salu-
tavit eum, et dixit: gaudium tibi sit semper.
Et ait Tobias: quale gaudium mihi erit,
qui in tenebris sedeo, et lumen caeli non
ideo? Cui ait iuuenis: forti animo esto,
in proximo est, ubi a Deo cureris.

R. Quata est Dominus iis, qui tribulato
sunt corde, & et humiles spiritu salvabit.
V. Beatus homo, qui corripitur a Deo:
quia ipse vulnerat et medetur. & et. Ps. 33.
Job. 5.

LECTIO III.

Dixit itaque illi Tobias: numquid poteris
reducere filium meum ad Gabelon in
hages civitatem Medorum? Et cum redie-
ris, restituum tibi mercedem tuam. Et
dixit ei angelus: ego ducam et reducam
eum ad te. Cui Tobias respondit: rogate,
indica mihi, de qua domo aut de qua tribu
est tu. Cui Raphael angelus dixit: genus
tuoris mercenarii, an ipsum mercenarium,
qui cum filio tuo est? Sed ne forte solli-
citem te reddam, ego sum azarias ana-
niae magni filius.

R. Eue ego mittam angelum meum, &
qui procedat te et custodiat in via. V.

Dominus Deus caeli mittet angelum suum
tecum, et diriget viam tuam. * qui. Exod. 23.

Gen. 24.

Lectio IV.

Et Tobias respondit: ex magno genere es tu.
Sed peto, ne irascaris, quod volucium cognos-
cere genus tuum. Dixit autem illi angelus:
ego sanum ducam, et sanum tibi reducam
filium tuum. Respondens autem Tobias ait:
bene ambuletis, et sit Deus in itinere vestro,
et angelus eius comitebitur vobiscum. Tunc
paratis omnibus, quae erant in via portan-
da, fecit Tobias vale patri suo, et ambula-
verunt ambo simul.

R. Credo, quod angelus Dei bonus comi-
tebitur ei, et bene disponat omnia, quae cir-
ca eum geruntur ita, * ut cum gaudio
revertatur ad nos. V. Noli turbari, sanus
est filius noster: satis fidelis est vir ille,
cum quo misimus eum. * ut. V. Gloria.
* ut. Tob. 5. et 10.

In II. nocturno antiphona.

1. Contigit, ut Tobias fatigatus a sepul-
tura obdormisset, * fieretque cecus.
Tob. 2.

2. Hanc tentationem ideo permisit Domi-
nus evenire illi, * ut posteris daretur
exemplum patientiae eius. ibid.

3. Non est contristatus contra Deum, *
quod plaga cocitatis evenisset ei. ibid.

4. Immobilis in Dei timore permansit,
* agens gratias Deo omnibus diebus
vite suae. ibid.

5. Iustus es Domine, et omnia iudicia
tua iusta sunt: * et omnes viae
vae misericordia et veritas et iudi-
cium. Tob. 3.

Domine secundum voluntatem tuam fac mecum, * et precipe in pace recipi spiritum meum. Job. 3.

V. Multo tribulationes iustorum.

R. Et de omnibus his liberaliter Dominus. Ps. 33.

Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani Episcopi et
Martyris de mortalitate.

Tobias post opera magnifica, post misericordie sue multa et gloriosa proconia, cecitatem luminum passus, timens et benedicens in adversis Deum, per ipsam corporis sui cladem crevit ad laudem; quem uxor sua depravare tentavit dicens: ubi sunt iustitiae tuae? eue quo pariteris. At ille circa timorem Dei stabilis et firmus, et ad omnem tolerantiam passivus fide religionis armatus, tentationi uxoris invalido in dolore non cepit, sed magis Deum patientia maiore promeruit: quem postmodum Raphael angelus collaudat et dicit: opera Dei revelare et confiteri honorificum est.

R. Cum ab infantia sua semper Deum immerit, et mandata eius custodierit, * non sit contristatus contra Deum, quod plaga oculatis evenerit ei. V. Non contristabit iustum, quid quid ei acciderit. * non. Tob. 2. Prov. 12.

Lectio VI.

Hanc tolerantiam iusti semper habuerunt, hanc apostoli disciplinam de Domini lege tenuerunt; non murmurare in adversis, sed quaecumque in seculo acciderunt, fortiter

et patienter accipere: cum Iudeorum populus hinc semper offenderit, quod adversus Deum frequenter murmuraret. Murmurandum non est in adversis, fratres dilectissimi! sed patienter et fortiter quid quid acciderit sustinendum, cum scriptum sit: sacrificium in Deo spiritus contribulatus, cor contribulum et humiliatum Deus non despicit.

R. Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo et sustine: * ut crescat in novissimo vita tua. *V.* Omne quod tibi applicitum fuerit accipe, et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam habe. * ut. *Euli. 2.*

Lectio VII.

Ex tractatu eiusdem de opere et elemosynis.

Numquam, fratres dilectissimi! admonitio divina cessavit, numquam et tacuit, quo minus in scripturis sanctis tam veteribus quam novis, semper et ubique ad misericordie opera Dei populus provocaretur; et canente atque exhortante Spiritu sancto, quis quis ad spem regni caelestis instructus, facere elemosynas iubetur. Remedia propitiando Deo ipsius Dei verbis data sunt: quid deberent facere peccantes magisteria divina docuerunt; operationis iustis Deo satis fieri, misericordie meritis peccata purgari. Et apud Salomonem legimus: concludere elemosynam in corde pauperis, et haec pro te exorabit ab omni malo. Et iterum: qui obturat aures, ne audiat imbecillum, et ipse invocabit Deum, et non erit qui exaudiat eum. Neque enim promereri misericordiam Domini poterit, qui misericors

ipse non fuerit, aut impetralit de divina pietate aliquid in precibus, qui ad precem pauperis non fuerit humanus.

R. Ex substantia tua fac elemosynam, et noli avertere faciem tuam ab ullo paupere: * ita enim fiet, ut nec a te avertatur facies Domini. V. Exorare, et facere elemosynam ne desicias. * ita. Job. 29. Ecl. 7.

Lectio VIII.

Horum proceptorum memor Daniel, cum rex Nabuchodonosor adverso somnio terribus estuaret, pro averteendis malis ad divinam opem impetrandam remedium dedit dicens: propterea rex consilium meum placeat tibi, et pecunia tua elemosynis redime, et iniustitias tuas miserationibus pauperum, et erit Deus patiens peccatis tuis. Cui rex non obtemperans, adversa quo viderat et infesta perpepsit: quod evadere et vitare voluit, si pecunia sua elemosynis redimere. Raphael quoque angelus pariter estatur, et ad elemosyna libenter ac largiter hortatur dicens: bona est oratio cum ieiunio et elemosyna, quia elemosyna a morte liberat, et ipsa purgat peccata. Respondit, orationes nostras ac ieiunia minus posse, nisi elemosynis adiuventur: deprecationes solas parum ad impetrandum valere, nisi factorum et operum accensione faciantur. Revelat angelus et manifestat, et firmat elemosynis petitiones nostras efficaces fieri, elemosynis vitam de periculis redimi, elemosynis a morte animas liberari.

R. Quomodo potueris, ita esto misericors: * quoniam elemosyna ab omni peccato et

MS. duae posteriores lectiones cum suis R. R. poni possunt primo loco.

a morte liberal; et non patietur animam
ire in tenebras. *V. Facite elemosynam: et
ecce, omnia munda sunt vobis. & quoniam.
V. Gloria. & quoniam. Job. 4. Luc. 11.*

In III. Nocturno.

Ant. Aperiens Tobias senior os suum,
benedixit Dominum, et dixit: & confitemini
Domino filii Israel, et in conspectu gentium
laudate eum. *Job. 13.*

Canticum I. Jobis 13.

Magnus es Domine in eternum, & et in
omnia secula regnum tuum:

Quoniam tu flagellas et salvas, deducis ad
inferos et reducis: & et non est, qui effu-
gat manum tuam.

Confitemini Domino filii Israel: & et in con-
spectu gentium laudate eum:

Quoniam ideo dispersit nos inter gentes, quos
ignorant eum: & ut vos enarratis
mirabilia eius;

Et facialis scire eos, & quia non est alius Deus
omnipotens preter eum.

Ipsse castigavit nos propter iniquitates nostras, &
et ipse salvabit nos propter misericor-
diam suam.

Canticum II. ibid.

aspicite, quo fecit nobiscum: & et cum ti-
more et tremore confitemini illi.

Regemque seculorum exaltate & in operi-
bus vestris.

Ego autem in terra captivitatis mee confi-
tebor illi: & quoniam ostendit maiesta-
tem suam in gentem percutientem.

Convertimini peccatores, et facite iustitiam
coram Deo, & credentes, quod faciat vo-
bis eum misericordiam suam.

Ego autem et anima mea & in eo letabimur.

Canticum III. ibid.

Benedicite Dominum omnes electi eius: & agite dies letitiae, et confitemini illi.

Jerusalem civitas Dei, & castigavit te Dominus in operibus manuum tuarum.

Confitere Domino in bonis tuis; & et benedicte Deum seculorum.

Anima mea benedicte Dominum: & quoniam liberavit Jerusalem civitatem suam a cunctis tribulationibus eius.

Beatus ero, si fuerint reliquiae seminis mei & ad videndam claritatem Jerusalem.

Benedictus Dominus, qui exaltavit eam: & et sit regnum eius in secula seculorum super eam.

Ant. Aperiens Tobias senior os suum benedixit Dominum et dixit: & confitemini Domino filii Israel, et in conspectu gentium laudate eum. Job. 13.

In conspectu angelorum psallam tibi:

Et adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Ps. 134.

Lectio IX.

De epistola beati Jacobi apostoli.

cap. i.

In hoc gaudium existimate fratres, cum in tentationes varios incideritis: scientes, quod probatio fidei vestre patientiam operatur, patientia autem opus perfectum habet: ut sitis perfecti et integri, in nullo deficientes.

Beatus vir, qui suserit tentationem: quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vite, quam repromisit Deus diligentibus se.

Et dixit Raphael ad Tobiam: ubi introieris domum tuam, statim adora Dominum Deum

tuum: & et gratias agens, accede ad patrem
tuum. V. Tolle tecum ex felle piscis: erit enim
necessarium. & et gratias. Job. ii.

Lectio X. cap. 2.

Audite, fratres mei dilectissimi! nonne
Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites
in fide, et heredes regni, quod se promissit
Deus diligentibus se? Vos autem ex honorastis
pauperem. et nonne divites per potentiam
opprimunt vos, et ipsi trahunt vos ad iudicia?
et nonne ipsi blasphemant bonum nomen,
quod invocatum est super vos? Si tamen legem
perficitis regalem secundum scripturas: dili-
ges proximum tuum sicut te ipsum; bene-
facitis.

R. Dixit angelus: statim lini super oculos
patris ex felle isto piscis, quod portas tecum: &
Scias enim, quod mox aperientur oculi eius,
et videbit pater tuus lumen caeli, et in as-
pectu tuo gaudet. V. Fel valet ad ungendum
oculos, in quibus fuerit albugo, et sanabun-
tur. & scias. Job. ii. et 6.

Lectio XI.

Sic loqui mihi, et sic facite, sicut per legem
libertatis incipientes iudicari. iudicium e-
nim sine misericordia illi, qui non fecit
misericordiam: super exaltat autem miseri-
cordia iudicium. quid proderit, fratres mei,
si fidem quis dicat se habere, opera autem
non habeat? numquid poterit fides salvare
eum? Si autem frater et soror nudi sint,
et indigeant victu quotidiana, dicat autem
aliquis de vobis: ite in pace, calefacimini
et saturamini; non dederitis autem eis
quo necessaria sunt corpori, quid proderit?
Sic et fides, si non habeat opera, mortua
est in semetipsa.

B. A.

Cum adorarent Deum, et gratias egissent,
confederunt: & tunc sumens Tobias de felle
visus limavit oculos patris sui: statimque visum
recepit. V. Tobi animo esto, in proximo est,
na Deo cureris. et tunc. Tob. ii. et s.

Leitic XII. cap. 5.

Patientes estote fratres, usque ad adventum
Domini. Sicut agricola expectat pretiosum
fructum terre, patienter ferens, donec acci-
dial temporaneum et serotinum. Patientes
igitur estote et vos, et confirmate corda ves-
tra, quoniam adventus Domini appropin-
quavit. Nolite ingemiscere fratres in al-
terutrum, ut non iudicemini. Sicut iudex
ante ianuam respicit. Exemplum accipi-
te, fratres, exilus mali, laboris et patientia,
prophetas, qui locuti sunt in nomine Domini.
Sicut beatificamus eos, qui sustinuerunt.

Glorificabant Deum, dicebatque Tobias:
Benedicite Domine Deus Israel: & quia tu
astigasti me, et tu salvasti me. V. Magnus
es Domine in eternum, et in omnia secula
regnum tuum. & quoniam. V. gloria.
& quoniam. Tob. ii. et s.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Joannem. cap. 5.

In illo tempore: Erat dies festus Judaeorum,
et ascendit Jesus Gerosolymam. Est autem
Gerosolymis probatica piscina, quae cognomi-
nabatur Hebraice Bethsaida, quinque porticus
habens. In his iacebat multitudo magna
languentium, caecorum, claudorum, paralo-
ticorum, expectantium aquae motum. Angelus
enim Domini descendeat secundum tempus
in piscinam; et movebatur aqua. Et qui pri-
mus descendisset in piscinam post motionem
aqua, sanus fiebat a qua cumque detinebatur
infirmidate.

Ad laudes Matutinas et horas.antiphona.

1. Misus est angelus Domini sagittus Raphael
(ad Tobiam et Saram) & ut curaret ambos. Job. 3.
2. Sacramentum regis abscondere bonum est, &
opera autem Dei revelare et confiteri
honorificum est. Job. 12.
3. Eleemofyna a morte liberat, et ipsa est,
quo purgat peccata: & et facit invenire
misericordiam et vitam eternam. Job. 12.
4. ad Cant. Quia acceptus eras Deo, & ne opus
fuit, ut tentatis probaret te. ibid.
5. Pax vobis, nolite timere; cum opem vo-
biscum, per voluntatem Dei eram: & ipsum
benedicite, et cantate illi. ibid.

Lectio Job. 12.

Nunc misit me Dominus, ut curarem te,
et Saram uxorem filii tui a demonio libera-
rem: ego enim sum Raphael angelus, unus
ex septem, qui astamus ante Dominum.

R. V. Immitte angelus Domini & in circuitu
dimentium eum.

V. Et eripiet eos. Ps. 33.

Hymnus S. S.

1. Mille, quem supant solio sedentem
Corporis puro sine mole montes: &
Christe, quos fuso tibi consecrasti
Sanguine serena.
2. Quos tenent celsas super astra sedes.
Spiritus, nobis quoque preparasti: &
Ut viam monstrant, Socios fideles
Providus addis.
3. Corporis morbos, tenebrasque mentis,
Belle, divinas medicus per artes, &
qui seni ceco Raphael dedisti
Cernere solem.
4. Gratias Regi superum canamus,
Fons cunctis bonis cuncta manans: &

171

Quem fides veri studiosa trinum
Credidit et unum.

1. Benedicite Domino omnia opera eius
in omni loco dominationis eius. Ps. 102.

2. Bened. ant. Benedicite Dominum omnes
electi eius: * agite dies letitiae; et confi-
temini illi. Job. 12.

Ad Tertiam. Lectio Job. 12.

Manifesto vobis veritatem, et non abscondam
vobis occultum sermonem: quando ora-
bas cum lacrimis, et sepeliebas mortuos,
et dereliquebas prandium tuum, et mor-
uos abscondebas per diem in domo tua,
et nocte sepeliebas eos, ego obtuli orationem
tuam Domino.

3. Ascendit fumus in conspectum de orationibus
Sanctorum:

4. De manu angeli coram Deo. apoc. 8.

Ad Sextam. Lectio Job. 14.

1. Prode Domino in veritate, et inquirete
et faciteis quo placita sunt illi: et filiis
episcopis mandate, ut faciant iustitias et
elemosinas, ut sint memores Dei, et be-
dicant eum in omni tempore in verita-
te, et in tota virtute sua.

2. Justus miseretur et tribuet:

3. Et semen illius in benedictione erit. Ps. 36.

Ad Nonam. Lectio Tobie 12.

1. Benedicite Deum caeli, et coram omnibus
 viventibus confitemini ei: quia fecit vo-
 bis cum misericordiam suam.

2. Laudate Dominum omnes gentes:

3. Quoniam confirmata est super nos
 misericordia eius. Ps. 116.

Ad II. Vesperas.Antiphona ex Maluliniis.Lectio. Job. 12.

Tempus est, ut revertar ad eum, qui me
misi: vos autem benedicite Deum, et
narrate omnia mirabilia eius.

R. br. Confitemini Domino, et invocate
nomen eius:

V. Miras facite in populis adinventio-
nes eius. Ps. 12.

Hymnus Christe Rector. ex I. Voss.

V. Sancti tui Domine benedicant tibi:

R. Ut notam faciant filiis hominum poten-
tiam tuam. Ps. 144.

Ad Magnif. ant. Prostrati in faciem, be-
nedixerunt Deum: et occurrentes narra-
verunt omnia mirabilia eius. Job. 12.

Et fit commemoratio sequentis.

Die XXV. Octobris.

S. Iustini Martyris et Doctoris.

Duplex s. lect.

De communi Martyrum.

Oratio cum.

Deus, qui parvulis primum, ac per eos
sapientibus mysteria tua revelare digna-
tus es: fac, intercedente beato Iustino
Martyre tuo, qui insanam seculi sapien-
tiam deducens, Christum crucifixum et
discere meruit et docere; ut sanam scientiam
crucis doctrinam sectantes vere sapientes
esse valeamus. Per eundem Dominum.

Lectio II.

Ex operibus et actis S. Iustini.

Iustinus post apostolos eorumque discipulos

Lactantius scriptor antiquissimus, et martyr
 imminens appellatus, Neapoli Samaria ci-
 vitate, in scripturis Sicut dicitur, ex genti-
 bus ortus est. universas fere philoso-
 phorum sectas perlustravit, et in Platonica
 subsistit, donec a sene quodam venerando
 meliora edoctus ad christianam philoso-
 phiam transiit, etiam sub habitu philosophi
 verbum Dei predicans. Invenit imperium
 Antonino Pio Romanum profectus, ut chri-
 stianos a gentiliis calumniis vindicaret,
 circa annum centesimum quinquagesimum
 apologiam primam pro christianis eidem
 imperatori, eiusque filiis et Senatus
 Romano nuncupatam obtulit. In Asia
 reversus celebre illud cum Tryphone Judo
 colloquium habuit. Inde Roma alteram
 pro christianis apologiam conscripsit, quam
 Marcus Aurelius et Senatus Romano dedit.

P. Grecis ac barbaris, sapientibus et insipien-
 tibus delictor sum: promptum est et vobis,
 qui Romae estis, evangelizare: * non enim
 erubescio evangelium. V. Loquebar de
 testimoniis tuis in conspectu regum, et
 non confundebam. * non. Rom. 1. Cf. 118.

Lectio III.

Sed dum crescentem philosophum argueret,
 ab eadem apud imperatorem accusatus, et
 in Rusticum praesidem Romae adductus est.
 Cui dixit praeses: age, esto diis ipsis obediens,
 et imperatoris edictis. Illi autem Iustinus
 respondit: nemo unquam reprehendi aut
 condemnari potuit, qui Salvatoris nostri
 Iesu Christi praecipis obediit. Ab Rustico:
 quale nam est dogma christianorum? Respon-
 dit Iustinus: rectum dogma, quod christiani

174:
homines cum pietate servamus, hoc est, ut
Deum unum existimemus, factorem atque
creatorem omnium quod videntur, quoque
corporeis oculis non cernuntur: et Domi-
num Jesum Christum Dei Filium confi-
teamur olim a prophetis pronuntiatum,
qui et humani generis iudex venturus est,
salutis preco et magister ius, qui ab illo
bene didicerunt. Profectus ad Justinum
dixit: audi tu, qui eloquens ore diceris,
et putas te veram disciplinam tenere:
si a capite per totum corpus flagellis coe-
sus fueris, futurum opinaris, ut in caelos ascen-
das, mercedem aliquam recipiturus? Non
opinor, inquit Justinus, sed scio, et hoc
tam certum habeo, ut nihil dubitem.

Jesu igitur presidis post verbera securi
percussus in Salvatoris conspectu marty-
rium consummavit. De eo testatur Eusebius,
quod scripserit plurima ingenii sui, doctri-
naeque et intenti in res divinas studii mo-
numenta, multiplicis utilitatis plena.

R. Quia non cognovit mundus per sa-
pientiam Deum: & placuit Deo per stulti-
tiam praedicationis salvos facere credentes.

V. Verbum crucis pereuntibus quidem
stultitia est; iis autem, qui salvifunt,
Dei virtus est. & placuit. V. gloria. & placuit.

i. Cor. i. Die XXVII. Octobris.

Vigilia S. Simonis et Iuda.

Simplex S. lect.

Officium de feria currente, proter sequentis.

Oratio Sac. gelas.

Concede, quosumus, omnipotens Deus, ut
sicut apostolorum tuorum Simonis et
Iuda gloriosa natalitia provenimus, sic

175.
Ad haec beneficia promerenda maiestatem tuam
me nobis ipsi praeveniant. Per Dominum.

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. in vig. apost.

Tria sunt, quae in festiuitatibus Sanctorum
vigilanter considerare debemus: auxilium
anti, exemplum eius, confusionem nostram.
Ad diligentiori intuitu confusionem nostram
aspiciamus: quia homo ille similis nobis
uita passibilis, ex eodem luto formatus, ex
no et nos. quid ergo est, quod non solum difficile,
sed et impossibile credimus, ut faciamus opera
quo fecit, ut sequamur vestigia eius? Confun-
amur, fratres, et contremiscamus ad vocem
nam, si forte haec confusio adducat nobis glo-
iam, si forte generet gratiam nobis timori iste.
tomines isti fuerunt, qui preceperunt nos,
in tam mirabiliter preceperunt per vias
isto, ut vix eos homines fuisse credamus.
Ergo in Sanctorum festiuitatibus et gau-
ere et confundi debemus: gaudere, quia pa-
ronos promissimus; confundi, quia eos imitari
non possumus. Ita semper gaudium nostrum
in hac valle lacrymarum, lacrymarum
rane condiri debet, ut semper non solum
extrema, sed et prima gaudii luctus occupet.
Tunc in vigiliis uniuscuiusque Sancti cogita-
re debemus.

V. Scitote, quoniam exaudiet Dominus pre-
ces vestras: et si permanentes permanseritis,
in ieiuniis et orationibus. V. Vigilate et
orate, ut non intretis in tentationem.
et manentes. V. Gloria. et manentes. Judith. 4.
Matth. 26.

Die XXVIII. Octobris.

S. Simonis et Jude apostolorum.
Festivitas II. clavis 12. lect.

Omnia de communi, proter sequentia.

Oratio S. Gelas.

Deus, qui nos per beatos apostolos tuos ad agnitionem tui nominis venire tribuisti: da nobis Sanctorum tuorum Simonis et Jude gloriam sempiternam et proficiendo celebrare; et celebrando proficere. per Dominum.

In I. noct. Lationes quatuor cum suis Ep.
De Scriptura et die currente.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex commentario sancti Hieronymi
 Presbyteri in Mattheum. l. i. c. 10.

Simon Cananeus, ipse est, qui in alio Evangelista scribitur Zelotes; Cana quippe Zelus interpretatur. Thaddaeum apostolum ecclesiastica tradit historia missum edepam ad Abgarum regem Chosidens: qui ab Evangelista Luca Judas Jacobi dicitur, et alibi appellatur Lebous, quod interpretatur Corculus. Credendumque est eum fuisse in nomine: sicut Simon Petrus; et filium Zebedaei Thaanerges ex firmitate et magnitudine fidei nominati sunt.

Lectio VI.

Ex libro eiusdem de scriptoribus ecclesiasticis. cap. 4.

Judas frater Jacobi parvam quidem, quae de septem catholicis est, epistolam reliquit. Et quia de libro Enoch, qui apocryphus est, in ea apertum testimonium, a plerisque reicitur. Tamen auctoritatem relictam iam et usu meruit, et inter sacras scripturas computatur.

Lectio VII.

Ex libello sancti Adonis Episcopi de
festiuitatibus apostolorum. cap. i.

Thaddeus apud Mesopotamiam, Simon vero
apud Aegyptum traditum predicare. Unde simul
versum ingressi eam fidei Christi innumeram
eius gentis multitudinem subdidicerunt, et
desertam Domini late iam fundatam viderunt,
martyrium ibi, cursu temporis expletes,
calo certamine consummaverunt; honorifice
pulti a populis Christianis, quos Domino ipsi
inuerant.

Lectio VIII.

Uod quidam putant, Simonem apostolum
num de duodecim, ipsum esse, qui sub Traia-
o crucem passus sit, omnino falsum est.
Imo et Beda sanctus Presbyter, qui hoc super
Acta apostolorum sentit, Eusebium secutus, in
libro Retractionum se hoc non bene scisse
prehendit. Sed et historia ecclesiastica non
apostolo, sed de alio Simone gesta narrat.

In III. et octavo.

Lectio IX.

Incipit epistola catholica beati Iuda
apostoli.

Iudas Iesu Christi seruus, frater autem sacerdoti-
is qui sunt in Deo Patre dilectis, et Christo
Iesu conseruatis et uocatis. Misericordia
vobis, et pax, et charitas adimpleatur. Cha-
rissimi omnem sollicitudinem faciens scri-
psi vobis de communi vestra salute, ne-
he habui scribere vobis: Deprecans super-
uacari semel tradita sanctis fidei. Subin-
suerant enim quidam homines, qui olim
rescripti sunt in hoc iudicium, impij, dei
ostri gratiam transferentes in luxuriam,
Nolum dominatorem et Dominum nos-
trum Iesum Christum negantes, commonere

Prop. De Sanctis. 25.

B. A.

177.

autem vos volo, sicut et semel omnia, quoniam
 Jesus populum de terra Egypti salvans, se-
 cundo eos, qui non crediderunt, perdidit: An-
 gelos vero, qui non servaverunt suum princi-
 patum, sed dereliquerunt suum domicilium,
 in iudicium magni diei vinculis eternis sub
 caligine reservavit.

Lectio X.

Sicut Sodoma et Gomorraha et finitimo civi-
 tates simili modo ex fornicato, et abeuntes
 post carnem alteram, facta sunt exemplum
 ignis eterni penam sustinentes. Similiter
 et hi carnem quidem maculant, Dominatio-
 nem autem spernunt, maiestatem autem
 blasphemant. Cum Michael archangelus cum
 diabolo disputans altercatus de Moysi
 corpore, non est ausus iudicium inferre blas-
 phemio, sed dixit: imperet tibi Dominus.
 Hi autem quocumque quidem ignorant, blas-
 phemant: quocumque autem naturaliter
 tamquam bruta animalia norunt, in
 his corrumpuntur. Ut illis, quia in via
 Cain aliterunt, et errore Halaam mercede
 effusi sunt, et in contradictione Core perie-
 runt. Hi sunt in epulis suis macula, convi-
 vantes sine timore semetipsos pascentes, nu-
 bes sine aqua que a ventis circumferuntur,
 arbores autumnales, infructuose, vis
 mortuo, eradicato, fluctus feri maris, des-
 pu manes suas confusiones, sidera carantia,
 quibus pro cella tenebrarum reservata est
 in eternum.

Lectio XI.

Prophetavit autem et de his septimus ab
 Adam Enoch dicens: ecce venit Dominus
 in sanctis millibus suis, facere iudicium contra
 omnes, et arguere omnes impios de omnibus
 operibus impietatis eorum, quibus impie

perunt, et de omnibus duris, quo locuti
 sunt contra Deum peccatores impij. Hi
 sunt murmuratores querulosi, secundum
 desideria sua ambulantes, et os eorum lo-
 quitur superbia, mirantes personas questus
 causa. Vos autem charissimi memores estote ver-
 borum, quo predicta sunt ab apostolis Domini
 nostri Jesu Christi, qui dicebant vobis, quoniam
 in novissimo tempore venient illudores, secun-
 dum desideria sua ambulantes in impietatibus,
 et sunt, qui segregant in semetipso, animales,
 virum non habentes.

Lectio XII.

Vos autem charissimi superedificantes vosmet-
 ipso sanctissimo vestro fidei, in spiritu sancto
 videntes, vos metipso in dilectione Dei servate,
 expectantes misericordiam Domini nostri Jesu
 Christi in vitam eternam. Et hos quidem
 requirite iudicatos: illos vero salvate, de igne
 sapientes. Aliis autem miseremini in timore,
 dicentes et eam, quo carnalis est, maculatam
 vnicam. Et autem, qui potens est vos conser-
 vare sine peccato, et constituere ante con-
 spectum glorie sue immaculatos in exulta-
 tione in adventu Domini nostri Jesu Christi:
 soli Deo Salvatori nostro per Jesum Christum
 Dominum nostrum gloria et magnificentia,
 imperium et potestas ante omne seculum,
 et nunc, et in omnia secula seculorum. amen.

Sequentia sancti Evangelii secundum
 Joannem. cap. 15.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis.
 Hoc mando vobis, ut diligatis invicem.
 Si mundus vos odit, scitote, quia me prio-
 rem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis,
 mundus quod suum erat diligeret:
 quia vero de mundo non estis, sed ego

elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Memento sermonis mei, quem ego dixi vobis: non est servus maior domino suo. Si me persecuti sunt, et vos persequantur: si sermonem meum servaverunt, et vestrum servabunt. Sed hoc omnia faciunt vobis propter nomen meum: quia nesciunt eum, qui misit me. Si non venissem et locutus fuissem eis, peccatum non haberent, nunc autem excusationem non habent de peccato suo. qui me odit, et datum meum odit. Si opera non fecissem in eis, quae nemo alius fecit, peccatum non haberent: nunc autem viderunt et oderunt et me et datum meum. Sed ut adimpleatur sermo, qui in lege eorum scriptus est, quia odio habuerunt me gratis.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XXIX. Octobris.

S. Wolfgangi Episcopi.

Duplex 3. lect.

Oratio Paris.

Ecclesiam tuam, Domine, interveniente beato Wolfgango Pontifice perpetua miseratione prosequere: ut inter seculi turbines constituta, et presenti incanditate respiret; et aeterno beatitudinis gaudia percipiat. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per familiarem S. scripta
apud Mabillon.

Wolfgangus Suevus ab ipsis infantia rudimentis caduca quoque despicens, in augiensis monasterio ipsis magistris suis suscipiendus redditur. Suscepto in

infulensi monasterio religionis habitu
 quanto rigore, qualique observantia vi-
 xerit, et virtutum suarum exitus, et
 multarum salus animarum ostendit. a
 sancto Valrico Augustano Episcopo pres-
 byter ordinatus, cum abbatis sui licentia
 Noricum et Pannonis confinia petiit,
 ut Evangelium ibidem predicaret. Inde
 revocatus, et ealesis Ratisponensi pro-
 felus studuit esse forma dominici gre-
 gis ex animo. Monastico disciplina
 intentus sancti Emmerani monasterio
 proprium regularem concepit abbatem,
 cum antea episcopi illud administrabant.
 Saepe suspirans dicebat: quid prodest
 sanctitatis habitum sine operibus gesta-
 re? Alia quoque suo dioecesis monasteria
 ad monastico vitam observantiam per-
 duxit. Pagenes quoque sacerdotes qua
 cautela populum Domini docerent,
 sollicite investigavit, et pro omnibus,
 et castitatem sequerentur, neque immundi
 ad sacra mysteria accedere presumerent,
 transpime admonuit. apostolicis demum
 laboribus anno nonagesimo nona-
 gesimo quarto in mortuus, et a sancto
 Leone nono inter sanctos relatus est.

8. Pasce qui in vobis est, gregem dei,
 forma facti gregis ex animo. * et †
 cum apparuerit princeps pastorum,
 percipietis inmarcescibilem gloriam
 coronam. V. Si luceat lux vestra
 coram hominibus, ut videant opera
 vestra bona. * et. V. gloria. † cum.
 j. Petr. 5. Matth. 5.

Vespero de sequenti, commemoratio precedentis.

Die XXX. Octobris.

Festum S. Reliquiarum.

Festivitas II. clavis. jz. lect.

Ad I. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Rom. 8.

Si Spiritus Dei, qui suscitavit Jesum
a mortuis, habitat in vobis: qui susci-
tavit Jesum Christum a mortuis, vivi-
ficavit et mortalia corpora vestra,
propter inhabitantem Spiritum eius
in vobis.

R. Ego consolabor vos, et gaudebit
cor vestrum:

V. Et opa vestra quasi herba germina-
bunt. Isa. 66.

Hymnus clun.

1. Adeste Sancti, plurimos
Tum thure, vestra dum piis
Coluntur opa ritibus: &
Vobis favete supplicum.
2. Non illa quamquam tristibus
Imum redacta in pulverem
Tudum sepulcris squalleant, &
Divina virtus deserit.
3. Sed sancta presenti fovet
Impletque templa chumine: &
Sedet futuro Spiritus
Post secula servat glorio.
4. Hinc ille, qui nostris latet
Cinis sub aris conditus, &
Ogris medetur efficax,
Torquet fugatque demones.

Sil Summa, Christe, laus tibi,
Venture index seculi *
Cum Patre cumque Spiritu,
In seculorum secula. amen.

Exultabunt Domino
Opera humiliata. Pf. 50.

Ad Magnif. ant. Dormiunt in terra
pulvere: * evigilabunt in vitam eter-
nam. Dan. 12.

Oratio clun.

Ruge in nobis, Domine, resurrectionis
fidem, qui in sanctorum tuorum Reli-
quijs mirabilia operaris: et fac nos in-
mortalis glorio participes; cuius in-
corum cineribus pignora veneramus.
Per Dominum.

Ad Vigiliis Nocturnas.

Invit. Teum in Sanctis suis mirabilem *
venite adoremus. Pf. 67.

Hymnus clun.

O vos unanimes christi adum chori,
Sanctorum tumulos, et cineres patrum, *
Dulces exuvias, pignora caelorum
Letis dicite cantibus.

Caelo quando piis equa laboribus
Felicis animo gaudia possident, *
Benarum sociis debita redditur
Huius laus et deus opibus.

Vos, quorum cineres supplicibus pia
Tutum presidium plebs colit osculis: *
Si vos nostra movent, subsidium boni
Vestris ferat clientibus.

Ut, cum nostra novis splendida votibus
Surgat innotata choris spirituum caro, *
Invisisa Trias sit Deus omnia
Vobis semper in omnibus. amen.

In I. Nocturno antiphona.

1. Vidi sulcus arare animas interfecto-
rum propter verbum Dei, & ob propter
testimonium, quod habebant. apoc. 6.
2. Clamabant voce magna dicentes: &
usquequo Domine sanctus et verus non
iudicas, et non vindicas sanguinem
nostrum? ibid.
3. Dabo sunt illis singula stola alba, et
dictum est illis, ut requiescerent adhuc
tempus modicum, & donec compleantur
conserui eorum. ibid.
4. Hi sunt ante thronum Dei, & servi-
unt ei de ac nocte. ibid.
5. Qui sedet in throno, & habitabit su-
per illos. ibid.
6. Agnus, qui in medio throni est, reget illos, &
et deducet eos ad fontes vitae aquarum. ibid.
- V. Dominus non derelinquet sanctos suos:
- R. In eternum conserva buntur. Ps. 56.

Lectiones quatuor cum suis R. De
Scriptura et die currente.

In II. Nocturno antiphona.

1. Ossa arida audite verbum Domini: & ecce
ego intromittam in vos spiritum et vi-
vetis. Ezech. 37.
2. Dabo super vos nervos, & et succrescere
faciam super vos carnes. ibid.
3. Supercaudam in vobis cutem, & et dabo
vobis spiritum, et vivetis. ibid.
4. Dominus egredietur de loco suo: & et reve-
labit terra sanguinem suum, et non ope-
riet ultra interfectos suos. Isa. 26.
5. Ego Dominus, et salvator non est proter me: &
de manu mortis liberaboccos, de morte redimam
eos. Isa. 45.

C. opr. de Sanctis 24.

B. A.

Amode iam dicit Spiritus, ut requiescant
a laboribus suis: & opera enim illorum sequun-
tur illos. apoc. 14.

Justi in perpetuum vivant:

Apud Dominum est merces eorum. Sap. 5.

Lectio V.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 26. in 2. ad Cor.

Sanctorum opera demones sistunt et exer-
ciant, acerbissimis que illis vinculis eos, qui
districti sunt, solvunt. quid hoc tribunali ter-
ribilius fingi potest? cum nemo cernatur,
quo demonis lateri incumbat, voces et ila-
rationes, verbera et cruciatibus, lingue confla-
rantes audiuntur, demone admirabilem po-
tentiam minime ferente. Atque isti, qui corpora
operantur, virtutes corpore vacantes superant,
ulvisque, opa et cinis naturas illos invisibiles
ilacerant. Ideo nemo est, qui peregrinationem
inquam misere sustineat, ut imperatorum
ulas videat: contra multi plerumque impe-
ratores peregre profecti sunt, ut hoc spectante
mererentur. Siquidem sanctorum Martyrum
empla futuri iudicii vestigia et signa exhibe-
nt, dum demones flagris ceduntur, homi-
nesque castigantur ac liberantur. Videntur,
et Sanctorum, etiam vita funebrium, visibilis?

Fide Joseph moriens de operibus suis man-
avit: & opera ipsius visitata sunt, et post
ortem prophetaverunt. V. Tulit Moyses
ha Joseph secum, eo quod admiraret filios
Israel viens: visitabit vos Deus, offerete opa
nea hinc vobiscum. & opera. Hebr. 11. Euli. 49.
2 ad. 10.

Lectio VI.

hom. in S. Mart. Ignat.

Sanctorum non modo corpora, sed ipsi loculi
 et monumenta spiritali gratia confecta
 sunt. etiam si in Eliseo id contigit, ut defunctus
 sepulcrum eius attingens mortis vincula
 dissolveret, et ad vitam rursus redierit: mul-
 to magis id fiet hoc tempore, quo gratia fluit
 uberius, quo Spiritus maior est vis: ut si
 cum fide aliquis arcam attingat, magnam
 inde virtutem hauriat. Et eam ob causam
 Reliquias Sanctorum nobis concepit Deus,
 ut nos ad se eorum imitatione perducat,
 et sint nobis velut portus quidam, et idoneum
 solacium eorum malorum, quo assidue nos
 affligunt. Quam ob rem vos omnes cohortor,
 fratres, si quis vestrum egritudine, vel cor-
 poris morbo, vel quavis alia calamitate
 premitur, ut cum fide huc accedat: et ab
 illis omnibus liberatus, magna cum la-
 titia revertetur, et aspectu solo consuetudinem
 leviolem et tranquilliolem reportabit.

Et. Proiecerunt cadaver in sepulcro Elisei:
 * quod & cum tetigisset ossa Elisei, revixit
 homo, et stetit super pedes suos. V. et non
superavit Eliseum verbum aliquod, et
mortuum prophetavit corpus eius. & cum
4. Reg. 13. Euli. 48.

Leitio VII.

Sermo sancti Augustini episcopi.

Ser. 275.

Magnam Dominus testimonium prebet
 servis suis, cum ille, qui rexit corda certan-
 tium, nec corpora deserit mortuorum.
 Vere pretiosa in conspectu Domini mors
 Sanctorum eius, quando nec terra, carnis
 vita deserente, contemnitur, et invisibili
 anima de domo visibili discedente, habitaculum
 servi cura Domini custoditur, et in

loriam Domini a confervis fidelibus honora-
ur. quid enim agit Deus, mira opera faciendo
circa sanctorum corpora defunctorum, nisi
testimonium perhibet, sibi non perire quod
moritur: et ut hinc intelligatur, in quali
honore secum habeat animas orisorum, quan-
to caro ex animis tanto effectu divinitatis
renatur?

¶ Amen dico vobis, qui credit in me, opera
meo ego facio, et ipse faciet, et maiora horum
faciet: et quodcumque petieritis habent in
patre meo, hoc faciam. V. Dabo vos in no-
men, et in laudem omnibus populis terrae.
et. Joan. iii. Soph. 5.

Lectio VIII.

Sermo sancti Hieronymi Presbyteri.
epist. 57. ad. 75. ad. vigil.

Dolet Vigilantius Martyrum Reliquias pre-
ioso operiri velamine, et non vel pannis
et cilicio colligari, vel proici in sterquilium.
Ergo omnes episcopi non solum faci-
egi, sed et facturi iudicandi, qui rem vilissimam
in cineres dissolutos in serico et vase aureo por-
averunt? Dicit in libello suo, quod dum vi-
imus, mutuo pro nobis orare possumus;
postquam autem mortui fuerimus nullius
est pro alio exaudienda oratio: profertim
cum Martyres ultionem sui sanguinis obse-
antes impetrare non qui verint. Si apostoli
et Martyres adhuc in corpore constituti pos-
sunt orare pro ceteris, quando pro se adhuc
ebent esse solliciti; quanto magis post coro-
as, victorias, et triumphos? Paulus aposto-
lus ducentas septuaginta sex filii dicit in
sua animas condonatas: et postquam res-
citatus esse ceperit cum Christo, tunc ora clau-
surus est, et pro iis, qui in toto orbe ad suum
evangelium crediderunt, mutire non
poterit?

R. Super languidos deferentur a corpore
(Pauli) sudaria et semianxia, et sic recide-
bant ab eis languores, et spiritus nequam egre-
diebantur. R. Infirimos curate, mortuos
suscitate; demones eicite. et c. V. gloria.
et recidebant. act. 19. Matth. 10.

In III. et octavo.

Ant. Cantate Deo, psalmum dicite nomini
eius, qui eduxit viros in fortitudine: et
similiter eos, qui habitant in sepulchris.